

Pacjenci cierpiący na pęcherzowe oddzielanie się naskórka (EB) uzyskają pomoc w limanowskim szpitalu

Ministerstwo Zdrowia opracowało i wdrożyło nowe przepisy gwarantujące szczególną opiekę chorym z EB. Zgodnie z informacją podaną przez ministerstwo, chorzy na pęcherzykowe oddzielanie naskórka będą mieli bezpłatny dostęp do niezbędnych opatrunków i wyrobów medycznych. Dotychczas pacjenci musieli dopłacać do opatrunków nawet kilka tysięcy złotych miesięcznie. Teraz wszystkie niezbędne produkty medyczne otrzymają za darmo. Ich koszty pokryje Narodowy Fundusz Zdrowia, natomiast za ich wydawanie będą odpowiadać szpitale.

Obecnie trwa podpisywanie umów Narodowego Funduszu Zdrowia ze szpitalami, które będą uprawnione do wydawania wszystkich wyrobów medycznych dla chorych z EB. Szpital Powiatowy w Limanowej jest jednym z 3 w Małopolsce i jednym z ponad 20 placówek w całej Polsce, które podpiszą umowę w tym zakresie. Dorośli Pacjenci uzyskają pomoc na oddziale chorób wewnętrznych oraz chirurgii ogólnej, natomiast nieletni do lat 18 na oddziale chorób dzieci.

Nowe przepisy mają na celu nie tylko zapewnienie dostępu do bezpłatnych środków i wyrobów koniecznych w leczeniu, ale także ułatwienie ich pozyskania. Pacjent lub jego opiekun prawny otrzyma od lekarza prowadzącego leczenie szczegółową informację, na podstawie której będzie mógł zgłosić się po wyroby medyczne do szpitala posiadającego odpowiednią umowę z NFZ. Podczas wizyty lekarskiej zostanie zaopatrzone we wszelkie, niezbędne leki i środki, tak, by wizyta w aptece nie była już konieczna. Jeżeli będzie taka konieczność – artykuły

medyczne zostaną dostarczone do domu pacjenta.

EPIDERMOLYSIS BULLOSA (EB) – CO TO ZA CHOROBA?

Epidermolysis Bullosa czyli pęcherzowe oddzielanie się naskórka, jest grupą genetycznie uwarunkowanych chorób pęcherzowych skóry charakteryzujących się powstawaniem pęcherzy samoistnie lub po niewielkim urazie mechanicznym.

Główne objawy związane z EB spowodowane są mechaniczną wrażliwością skóry. Stąd tendencja do powstawania zmian skórnych, takich jak: pęcherze, prosaki, przebarwienia pigmentacyjne, nadżerki i blizny, ubytki naskórka, włączając w to wrodzony brak naskórka, zmiany w obrębie płytek paznokciowych obejmujące zarówno dystrofię, jak i brak paznokci, łysienie. Tworzenie się pęcherzy i blizn w okolicach palców dłoni i stóp prowadzi do ich przykurczów i zrostów (tzw. pseudosyndaktylia). Bliznowaceniowi może towarzyszyć dotkliwy świąd. Objawy skórne nie są jedyną konsekwencją EB. Zmiany pojawiają się także wewnątrz ciała powodując powstanie pęcherzy, nadżerek, blizn, zrostów prowadzących do przewężeń także i w obrębie przewodu pokarmowego, dróg moczowych, płuc.

Epidermolysis Bullosa jest grupą chorób, które różnią się od siebie przebiegiem klinicznym, stąd występowanie, nasilenie i lokalizacja objawów jest u pacjentów zróżnicowana. U niektórych pacjentów zmiany skórne mogą być ograniczone do pojedynczych, gojących się zmian pęcherzowych, podczas gdy u innych mogą występować przewlekłe obejmując obszar całego ciała. Dzieci cierpiące na tę chorobę często nazywa się „Motylkami” ze względu na ogromną wrażliwość i delikatność ich skóry. Cierpiących na tę dolegliwość skupia Fundacja EB Polska (logo powyżej). Statystycznie choroba występuje u jednego na 50 tys. żywych urodzeń.

Źródło: Ministerstwo Zdrowia, Fundacja EB Polska

Województwo Małopolskie zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w konkursie „Kryształy Soli”

Marszałek Województwa Małopolskiego zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w konkursie „Kryształy Soli”

W tegorocznej edycji najlepsza organizacja pozarządowa z Małopolski zostanie uhonorowana nagrodą Grand Prix oraz otrzyma **nagrodę finansową w wysokości 5 tys. zł** ufundowaną przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

- Termin zgłaszania organizacji **do 30 września 2019 r.**
- Więcej informacji – [LINK](#)

źr.: powiat.krakow.pl/UMWM

Informacja o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy

Powiatowy Urząd Pracy podał statystyki aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy za sierpień 2019 roku.

W dniu 31 sierpnia 2019 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowało 3696 osób.

W stosunku do lipca 2019 r. liczba ta spadła o 80 osób, natomiast w porównaniu do sierpnia ubiegłego roku była mniejsza o 487 osób. Większość osób bezrobotnych (87,1%) stanowiły osoby poprzednio pracujące, zwolnieni z przyczyn zakładu pracy to nieznaczny (6,5%) odsetek zarejestrowanych, 133 osoby bezrobotne posiadały orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 638 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych (87,3%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1368 osób,

powyżej 50 r.ż. – 747 osób,

posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1064 osoby,

niepełnosprawne – 133 osoby,

posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.ż. – 7 osób,

długotrwale bezrobotne – 1738 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat) jest najwięcej, stanowią 47% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie

14,3% osób.

STOPA BEZROBOCIA NA DZIEŃ 31 LIPCA 2019 R. – według ostatnich danych GUS wyniosła:

- w kraju **5,2** (spadek o 0,1% w stosunku do czerwca 2019 r.)
- w województwie małopolskim **4,2%** (na niezmiennym poziomie w stosunku do miesiąca poprzedniego)
- w powiecie limanowskim **6,6%** (również na niezmiennym poziomie w stosunku do czerwca 2019 r.).

REJESTRACJA I WYŁĄCZENIA Z EWIDENCJI BEZROBOTNYCH

W sierpniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego **541 osób** tj. o **138** mniej niż w miesiącu poprzednim, z czego **82,8%** to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w sumie **461** osób. Podobnie jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie pracy (**262** osoby). Warto zwrócić uwagę, że **75,8%** to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w lipcu b.r. podjęły **62** osoby, w tym:

prace interwencyjne – 24 osoby,
roboty publiczne – 1 osoba,
podjęcie działalności gospodarczej – 14 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 12 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 3 osoby,
dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 4 osoby,
podjęcie pracy w ramach refundacji pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres 12 miesięcy części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody i składki na ubezpieczenie społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia (art.150f) – 4 osoby.

Ponadto na staż skierowano **13** osób. Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 66 osób nie potwierdziły gotowości do

podjęcia pracy, 68 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego, 9 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy, 7 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 1 osoba osiągnęła wiek emerytalny, 35 osób zostały pozbawione statusu osoby bezrobotnej z innych powodów.

OFERTY PRACY

W sierpniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert **312** wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej. Wśród zgłoszonych wolnych miejsc pracy tylko **7** dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIU BEZROBOCIU

Od początku 2019 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu /dofinansowanych ze środków Funduszu Pracy/ skorzystało łącznie **808** osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

226 osób w ramach prac interwencyjnych,
33 osoby w ramach robót publicznych,
245 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej, w tym 3 osoby w ramach bonu na zasiedlenie,
151 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
40 osób w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
26 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
45 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie,
42 osoby w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody, składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

364 osoby na staż,
325 osób na szkolenia zawodowe,
15 osób na prace społeczno-użyteczne.

I N F O R M A C J A

Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia 18.09.2019r. do dnia 09.10.2019r. został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy.

Przedmiot dzierżawy stanowi nieruchomość gruntowa niezabudowana, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 380/62 o pow. 0,2255 ha, położona w obrębie 3 przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Limanowscy bibliotekarze na wyjeździe studyjnym

Miejska Biblioteka Publiczna w Myślenicach, Miejska Biblioteka Publiczna w Chrzanowie, Miejska Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu Galeria Książki oraz Wadowicka Biblioteka Publiczna były głównymi celami wyjazdu studyjnego bibliotekarzy bibliotek publicznych, organizowanego w ramach Zadania: w ramach projektu „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.,

12 września grupa pracowników publicznych księżnic odwiedziła cztery prężnie działające, nowoczesne, nowo wybudowane biblioteki w województwie małopolskim. Placówki te najlepiej obrazują współczesną rolę bibliotek – jako ośrodek czytelnictwa, kultury, informacji, rozrywki, edukacji i centrum integracji społecznej. Wyjazd miał na celu

podpatrzenie ciekawych rozwiązań, innowacyjnych pomysłów, wymianę doświadczeń i dobrych praktyk. Każda biblioteka zaprezentowała się od najlepszej strony: były prezentacje, swoiste „zwiedzanie” – jak w przypadku oświęcimskiej Galerii Książki, gdzie rzeczownik „Galeria” jest nieprzypadkowy, a poza tym rozmowy o książkach, ciekawych rozwiązaniach, organizowanych akcjach i nie tylko...

Dziękujemy goszczącym nas bibliotekom za ciepłe przyjęcie oraz wszystkim bibliotekarzom za wzięcie udziału w tym wydarzeniu oraz we wszystkich realizowanych w ramach zadania „Rozwijamy się, więc jesteśmy”. Po zakończonym cyklu teraz czas na działania...

Przypominamy: Zadanie polegało na organizacji szkoleń stacjonarnych i wyjazdowych, mających na celu rozwój bibliotekarzy i bibliotek na płaszczyźnie społecznej, regionalnej, zawodowej i informatycznej. Szkolenia miały podnieść kompetencje bibliotekarzy i przez to wzmocnić rolę bibliotek publicznych w powiecie, tak by były prawdziwym miejscem spotkań integrującym społeczność lokalną, chroniącym dorobek kultury regionu i rozwijającym się z duchem czasu. Tematyka szkoleń stacjonarnych ściśle łączyła się z wyjazdami do nowoczesnych, prężnie działających bibliotek, tak by w praktyce zobaczyć nowoczesne, nieszablonowe rozwiązania i szeroką ofertę biblioteczną.

Zadanie składało się z 5 tematycznych szkoleń stacjonarnych i 2 wyjazdów studyjnych do pięciu nowoczesnych bibliotek w województwie małopolskim, celem wymiany doświadczeń i podpatrzenia dobrych praktyk. Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki. „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.

Miejska Biblioteka Publiczna w Myślenicach, Miejska Biblioteka Publiczna w Chrzanowie, Miejska Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu Galeria Książki oraz Wadowicka Biblioteka Publiczna

były głównymi celami wyjazdu studyjnego bibliotekarzy bibliotek publicznych, organizowanego w ramach Zadania: w ramach projektu „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.



źr.: MBP Limanowa

Własnoręcznie wykonali pamiątki z wakacji

Wakacje minęły, emocje związane z podróżami stały się tylko wspomnieniem, błogie lenistwo ustąpiło miejsca obowiązkom... I dzieci, i młodzież, i dorośli musieli z powrotem podjąć codzienne czynności.

Nie dla wszystkich jednak czas kanikuły był okresem wolnym od zajęć. Niektórzy w ciągu letnich miesięcy pracowali

intensywnie, aby innym zorganizować atrakcje podczas pobytu w Zagórzańskich Dziedzinach. Mowa tu o kreatorach marki, którzy dla wielu osób odwiedzających ten region przeprowadzali warsztaty twórcze. Oferta przygotowana przez te osoby okazała się przysłowiowym strzałem w dziesiątkę, a partnerzy marki Gminy Mszana Dolna prawdziwymi jej ambasadorami.

Na bazie warsztatów kreatywnych i edukacyjnych Centrum Edukacji Rozwoju eMKa z Kasinki Małej przeprowadziło trzy turnusy półkolonii. Dzieci biorące udział w tego typu zajęciach skorzystały z wielu propozycji Zagórzańskich Dziedzin. Poznały m. in świat pszczół i dowiedziały się dlaczego ich życie jest tak ważne dla człowieka („Każdy owad przy niej wymiata, to najlepszy ogrodnik świata”; „Pyłki, miody, pierzgi, woski – czy świat pszczół to świat beztroski?”); własnoręcznie wykonały maskotki ze świeżego, aromatycznego siana („Zagórzańskie Dziedziny zamknięte w ozdobach pachnących łąkami”) oraz stworzyły piękne kompozycje kwiatowe („Kwiaty z krepiny”). Uczestnicy półkolonii mogli wykazać się swoją pomysłowością projektując i wykonując elementy ozdób z gorsetu zagórzańskiego („Kreatywność po Zagórzańsku”) żeby zaraz potem nauczyć się zagórzańskich przyśpiewek i tańców („Na ludową nutę”). Niejednego z dorosłych zaskoczyła sprawność manualna naszych milusińskich, którzy po mistrzowsku wykonali opaski – bransolety z makramy („Makrama-biżuteria”) i piękne ozdoby z wikliny papierowej („Plecionkarstwo”). Podczas warsztatów przyrodniczych nauczyli się rozpoznawać ślady zwierząt („Kto tu był? Ślady i tropy zwierząt”); z przyjemnością przenieśli się też w „Zagórzański świat modeliny” i zaliczyli pobyt „W krainie decoupage”. Zadowolone miny najbardziej wymagających „klientów” Zagórzańskich Dziedzin mówią same za siebie!

Zajęcia warsztatowe kreatorów marki Gminy Mszana Dolna cieszyły się również dużym zainteresowaniem grup przebywających na wypoczynku w Bazie Lubogoszcz w Kasince Małej. Z zainteresowaniem spośród 30 ofert kilka wybrali

harcerze, uczestnicy kolonii szkolnych oraz tych zorganizowanych przez Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. Zajęć warsztatowych nie zabrakło też na kolonii survivalowej.

Niesłabnącym zainteresowaniem cieszyła się zawartość gabloty wystawionej w recepcji Pensjonatu Szczebel w Mszanie Dolnej. Zdeponowane tam produkty wykonane przez członków Stowarzyszenia Rękodzielników Zagórzańscy Pasjonaci znalazły swoich nowych właścicieli i wyjechały z Zagórzańskich Dziejzin jako souvenir z pobytu w tym miejscu. Najpiękniejszą jednak pamiątką z wakacji w Beskidzie Wyspowym i Gorcach są własnoręcznie wykonane podczas każdego z warsztatów prace. To one przywołują żywe wspomnienia i wzbudzają cudowne emocje...

źr.: UG Mszana Dolna

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W TRYBIE USTAWY Z DNIA 21 SIERPANIA 1997 R. O GOSPODARCE NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami podaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.

Oznaczenie nieruchomości	Sposób i termin zagospodarowania nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym	Opis nieruchomości	Cena nieruchomości	Uwagi
1	2	3	4	5	6

<p>Działka ewidencyjna nr 380/62 o powierzchni 0,2255 ha położonej w obrębie ewidencyjnym 3, Miasto Limanowa, objętej księgą wieczystą KW Nr NS1L/00041721/6.</p>	<p>Zagospodarowanie nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem w planie zagospodarowania przestrzennego.</p>	<p>W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Limanowa działka ewidencyjna nr 380/62 położona jest w strefie oznaczonej symbolem planu P/U3 obejmującym przyjęte przez Starostwo Powiatowe w Limanowej tereny po dawnej rafinerii nafty w Sowlinach, na których została ustalona Limanowska Strefa Aktywności Gospodarczej, w obrębie której obowiązują ustalenia jak dla terenów o symbolu P/U oraz ustalenia dla terenów objętych strefą ochrony konserwatorskiej kz.</p> <p>P/U – tereny działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej i gospodarczej obejmują tereny produkcyjno – usługowe, w obrębie których dopuszcza się zarówno działalność produkcyjną , przy utrzymaniu uciążliwości zakładu wyłącznie w granicach własnego terenu, jak też działalność handlową, hurtową i detaliczną oraz inną działalność usługową.</p> <p>Dodatkowo teren dawnej Rafinerii (w tym obecna Limanowska strefa Aktywności Gospodarczej) leży w strefie ochrony konserwatorskiej – z uwagi na zabytkowy charakter pozostałości tego rodzaju budownictwa przemysłowego w rejonie limanowskim istnieje konieczność uzgadniania wszelkiej działalności inwestycyjnej na tym terenie na etapie remontów i przebudowy istniejących obiektów i urządzeń, a także zamiaru realizacji nowych obiektów z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.</p>	<p>Nieruchomość gruntowa niezabudowana, oznaczona jako działka ewidencyjna nr 380/62 o pow. 0,2255 ha, objętej księgą wieczystą NS1L/00041721/6,</p>	<p>Minimalna cena za 1m² powierzchni użytkowej gruntu ustalona została na kwotę 1,00 zł netto miesięcznie plus należny podatek VAT, który obecnie wynosi 23% .</p>	
---	--	--	--	---	--

Uwaga :

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 18.09.2019r. do 09.10.2019r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, a także zamieszcza się na stronach internetowych urzędu.. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

80. rocznica sowieckiej napaści na Polskę

80 lat temu, 17 września 1939 r., łamiąc polsko-sowiecki pakt o nieagresji, Armia Czerwona wkroczyła na teren Rzeczypospolitej Polskiej, realizując ustalenia zawarte w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. Konsekwencją sojuszu dwóch totalitaryzmów był rozbiór osamotnionej Polski.

Po zaatakowaniu Polski przez wojska niemieckie 1 września 1939 r. strona sowiecka utrzymywała przez następne dni pozory neutralności. Niemcy od trzeciego dnia wojny ponagli Moskwę, ażeby zajęła obszary uznane w pakcie Ribbentrop-Mołotow za jej strefę interesów. Stalin zwlekał z podjęciem decyzji, czekając na to, jak zachowają się wobec niemieckiej agresji na Polskę Wielka Brytania i Francja. Przyglądał się również jak silny opór Niemcom stawia polskie wojsko. Jednocześnie jednak w ZSRS trwały ukryte przygotowania do wojny. 24 sierpnia 1939 r. rozpoczęto stopniową koncentrację wojsk.

17 września 1939 r. o godz. 3 w nocy (według obowiązującego w Polsce czasu środkowoeuropejskiego była godzina pierwsza) do Komisariatu Spraw Zagranicznych w Moskwie wezwany został ambasador RP Wacław Grzybowski, któremu Władimir Potiomkin – zastępca Mołotowa – odczytał treść uzgodnionej wcześniej z Berlinem noty. Władze sowieckie oświadczały w niej m.in.: „Wojna polsko-niemiecka ujawniła wewnętrzne bankructwo państwa polskiego. W ciągu dziesięciu dni działań wojennych Polska utraciła wszystkie swoje ośrodki przemysłowe i centra kulturalne. Warszawa, jako stolica Polski, już nie istnieje. Rząd polski uległ rozkładowi i nie przejawia oznak życia. Oznacza to, że państwo polskie i jego rząd faktycznie przestały istnieć. Tym samym utraciły ważność umowy zawarte pomiędzy ZSRS a Polską”.

Uzasadniając wkroczenie Armii Czerwonej na teren

Rzeczypospolitej Polskiej stwierdzano: „Rząd sowiecki nie może pozostać obojętny na fakt, że zamieszkująca terytorium Polski pobratymcza ludność ukraińska i białoruska, pozostawiona własnemu losowi, stała się bezbronna. Wobec powyższych okoliczności Rząd sowiecki polecił Naczelnemu Dowództwu Armii Czerwonej, aby nakazało wojskom przekroczyć granicę i wziąć pod swoją opiekę życie i mienie ludności Zachodniej Ukrainy i Zachodniej Białorusi. Rząd sowiecki zamierza równocześnie podjąć wszelkie środki mające na celu wywikłanie narodu polskiego z nieszczęsnej wojny, w którą wepchnęli go nierozumni przywódcy i umożliwienie mu zażycia pokojowej egzystencji”.

Ambasador Grzybowski zdecydowanie odmówił przyjęcia sowieckiej noty. W tym samym czasie Armia Czerwona rozpoczęła napaść na Polskę. Od godz. 3 do godz. 6 rano jej wojska przekroczyły na całej długości wschodnią granicę z Polską.

Łącznie siły Armii Czerwonej skierowane w trzech rzutach przeciwko Rzeczypospolitej wynosiły ok. 1,5 miliona żołnierzy, ponad 6 tys. czołgów i ok. 1800 samolotów. W sumie w starciach z Armią Czerwoną zginęło ok. 2,5 tys. polskich żołnierzy, a ok. 20 tys. było rannych i zaginionych. Do niewoli sowieckiej dostało się ok. 250 tys. żołnierzy, w tym ponad 10 tys. oficerów, którzy na mocy decyzji podjętej 5 marca 1940 r. przez Biuro Polityczne WKP(b) zostali rozstrzelani.

Straty sowieckie wynosiły ok. 3 tys. zabitych i 6-7 tys. rannych. Wkraczająca na ziemie Rzeczypospolitej Armia Czerwona zachowywała się równie bestialsko jak wojska niemieckie. Przykładów zbrodni popełnianych na polskich wojskowych, policjantach i cywilach jest wiele, m.in. w Grodnie po zajęciu miasta Sowietnicy wymordowali ponad 300 jego obrońców, na Polesiu 150 oficerów, a w okolicach Augustowa 30 policjantów.

Ostrzeżenie o silnym wietrze

Dzisiaj od godziny 20:00 do jutrzejszych godzin porannych w powiecie limanowskim prognozuje się wystąpienie silnego wiatru. Prawdopodobieństwo zjawiska to aż 85%.

– Przewiduje się silne wystąpienie deszczu o średniej prędkości od 45 km/h do 60 km/h, w porywach do 100 km/h z północnego zachodu. Najsilniejsze porywy w górach – informuje Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Limanowscy bibliotekarze na wyjeździe studyjnym

Miejska Biblioteka Publiczna w Myślenicach, Miejska Biblioteka Publiczna w Chrzanowie, Miejska Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu Galeria Książki oraz Wadowicka Biblioteka Publiczna były głównymi celami wyjazdu studyjnego bibliotekarzy bibliotek publicznych, organizowanego w ramach Zadania: w ramach projektu „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.

12 września grupa pracowników publicznych ksiąźnic odwiedziła cztery prężnie działające, nowoczesne, nowo wybudowane biblioteki w województwie małopolskim. Placówki te najlepiej obrazują współczesną rolę bibliotek – jako ośrodek czytelnictwa, kultury, informacji, rozrywki, edukacji i

centrum integracji społecznej. Wyjazd miał na celu podpatrzenie ciekawych rozwiązań, innowacyjnych pomysłów, wymianę doświadczeń i dobrych praktyk. Każda biblioteka zaprezentowała się od najlepszej strony: były prezentacje, swoiste „zwiedzanie” – jak w przypadku oświęcimskiej Galerii Książki, gdzie rzeczownik „Galeria” jest nieprzypadkowy, a poza tym rozmowy o książkach, ciekawych rozwiązaniach, organizowanych akcjach i nie tylko...

Dziękujemy goszczącym nas bibliotekom za ciepłe przyjęcie oraz wszystkim bibliotekarzom za wzięcie udziału w tym wydarzeniu oraz we wszystkich realizowanych w ramach zadania „Rozwijamy się, więc jesteśmy”. Po zakończonym cyklu teraz czas na działania...

Przypominamy: Zadanie polegało na organizacji szkoleń stacjonarnych i wyjazdowych, mających na celu rozwój bibliotekarzy i bibliotek na płaszczyźnie społecznej, regionalnej, zawodowej i informatycznej. Szkolenia miały podnieść kompetencje bibliotekarzy i przez to wzmocnić rolę bibliotek publicznych w powiecie, tak by były prawdziwym miejscem spotkań integrującym społeczność lokalną, chroniącym dorobek kultury regionu i rozwijającym się z duchem czasu. Tematyka szkoleń stacjonarnych ściśle łączyła się z wyjazdami do nowoczesnych, prężnie działających bibliotek, tak by w praktyce zobaczyć nowoczesne, nieszablonowe rozwiązania i szeroką ofertę biblioteczną.

Zadanie składało się z 5 tematycznych szkoleń stacjonarnych i 2 wyjazdów studyjnych do pięciu nowoczesnych bibliotek w województwie małopolskim, celem wymiany doświadczeń i podpatrzenia dobrych praktyk.

Patronat nad Projektem objęło Lustró Biblioteki. „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.

źr.: MBP Limanowa